ret, regnum in superna civitate mereretur labore perpetuum; reliquit domum, cognatos et patriam propter Christum et propter Evangelium, ut centuplum acciperet, et vitam æternam possideret; respuit nuptiis servire carnalibus, ut sequi valeret Agnum virginitatis gloria candidum in regnis cælestibus; abnuvit liberos carne procreare mortales, prædestinatus a Christo ad educandos ei spirituali doctrina filios cælesti in vita pereanes.

Dimissa ergo patria Romam <sup>c</sup> adiit, beatorum apostolorum quorum desiderio semper ardere consoverat, <sup>4</sup> etiam loca corporum corporaliter visera atque adorare curavit. Ad patriam mox reversus, <sup>5</sup> studiosius ea quæ vidit ecclesiasticæ vitæ instituta, diligere, venerari, et quibus potuit prædicare non desiit. Quo <sup>d</sup> tempore Alchfridus, supradicti regis Osvii filius, et ipse propter adoranda apostolorum limina Romam venire disponens, comitem eum ejusdem itineris accepit. Quem cum pater suus ab intentione memorati itineris revocaret, atque in patria ac regno suo faceret residere, nihilominus ipse ut bonæ indolis adolescens, cœptum confestim explens iter,

### VULGATORUM VARIANTES LECTIONES.

- <sup>1</sup> Juvante ac.
- <sup>2</sup> Transiliens.
- <sup>3</sup> Oswini.

- <sup>4</sup> Et loca.
- <sup>5</sup> Studiosus.

### VARIORUM NOTÆ.

<sup>a</sup> Benedictus. Nominatur etiam Badueing a Fridgedo auctore Vitæ sancti Wilfridi (*Habill. Act. Benedicti.*, sæc. iii, part. i, p. 173). SMITH.

<sup>b</sup> Gregorii. Greg., lib. ii Dial., cap. 4. SMITH.

<sup>c</sup> Adiit. Wilfridum itineris socium habuit, testante Beda v, 49. Id itineris suscepit Wilfridus aut vivente Honorio archiepiscopo Cantuariensi, aut certe paulo post ejus obitum, ex eodem loco et auctore, qui in

lib. iii, cap. 20, Honorii mortem anno ab Inc. Domin. sexcentesimo quinquagesimo tertio illigat. Secundam peregrinationem aggressus est Biscopus tempore Vitaliani papæ, cujus pontificatus initium anno 658, statuere necesse est. Waræus male legit, tempore cujus supra B. mem. Vitaliani papæ. MABILL.

<sup>d</sup> Tempore. Secundum iter fecit an. 665. FLOR. WIC.

summa sub festinatione Romam rediit, <sup>1</sup> tempore cuius supra beatae memoriae Vitaliani papae; et non pauca scientiae salutaris quemadmodum et prius hausta dulcedine, post menses aliquot inde digrediens ad insulam <sup>a</sup> Lirinensem, ibidem se monachorum coetui tradidit, tonsuram accepit, et disciplinam regularem monachi voto insignitus debita cum sollicitudine servavit; ubi per biennium idonea monastrae conversationis doctrina institutus, rursus beati Petri apostolorum principis amore devictus, sacramentum eius corpore civitatem <sup>2</sup> <sup>b</sup> repedare statuit.